
; io O O -g 15 3
i iB-a™« 8 sM - » _
i g e  sW, - | f  s « S-s

i ! - if !s2 i i l l ! !i S S l S « *  5U s . s |- _ <ri M V, V ï  .í o ïi _ '<5 ,r V - v 5  ;

S “
1 !

s ' i l
i.

jf*#8
! <5 ï S z  S ç  f  I  *
: i - s . l l l  | | l | »  j « i
i í -ï ç ■§ *  o  üí « - c 3: b a  £  «
p l l ? l f f J Í § - t l iI  3 w g.~> 

I ^ â  J S S  Ï  12 « * a Í !
I« j- s -  ; s « j j . S { í  ï «

’ j* 8 I ' ? * 5 f 1 * í  ç l i l  ! l î o # ï » * . S S * S  5 P i  £ 
• ! ï . - ï 3 * s ® » o * « | 3 s <;

I I I
■j.§o

* * i

s w ._• Z  te. 2 c : -© Ví- C & ~'« .s . tlpíí  g|
! |  i i  m u misf§ K i®l| S|JS 
15 Ï S  Î 3  ts-ä's“  s L „ ,

l í i í ! | f g i í í

!•— «  S S ã % £  £

Î# S g í  : if tf  »’
l^*5g«Si5 «Sgi.»

■'■ l ã s s p l l f s. .Ä «- i  a a s s o
S S- O

i s  a  s  * « « s ? = - x * 8 e * i  
« » * ? a S l | 4 g f  s  S g í Sl l ü . Í M o g S O j h l

s S S i s c í«*i ±r -Ö tft 2 ~ tj
,õ

*<jj S g s  g g s «  SS  
f § * SfjjgSSÍíl

^ g e l s ^ a s R g— ■*> •&■!? X ©*$? s
i n s i f ü !
O !  I  % % I  ï  "  <5E 5 O H *' a -  ^  =

€  © ~í 

•5 «
l l

« 3 «
« S >  5
S « * 1.
i l l s  
s f “ 5
U & £ Ä
s  c 2  s 
« ‘S-cSi
s l ! s

- s J>-88
. £ | S i S■| j||g
i l l  1 |

í U <

8
ü l í t - i«g i ü  ^
* S  B “
l r p
| M S
í m
!  £ S

I I  i l
* « S 5

l l « lu «18«jfl
I  I I  I
S o í ?UI o  © to

1

1 | = l s ”r £ te; 5 r= "c
fll|fl
•  § C -d ?  -« I  « SW .© -n r; 51 3:*0 «  x 5  g *

. ® ï  * >  § *C
1| 15!1
ï i l l £5
* 9 . 3 *  J "  
l - S l f f l  
5 o á 3 J1* “ n o  « £
« * ^ 1 : 3 1
* ï ï | l l
2  X  f  S s  E
í | S | | a  
1 g ^ l l lu ® 5  = - “
« s S t i
i O - s S - a iI  UJ G. ® - i  S 
£ O Z ■= 5

l l l i s l

0> <c 
£ « • 
« • f ,
•Oco
CS'" 
£ u 3

^ 2 S 0 3  
■c © ^•s o  .S 
«  ~ã s/ © -g"!
« I s
l i a
“ «• P

s | í

«■s r o s  2 
l s '8 = g>« 
I p f l i  
« I » 5 = g

e B | P  .«  « Û ï  '  O 
te ó  ■» «  $ " ~I l í fgÂ s

‘ i l  P O

o
•=-  w
5 S «i í »« S u
S°-S
* ° l  

i  á  8 «■tí oi o : £ w L 
g o f  
“- o f ;! ÇN g
■S’ ë  ï;

I I I I I I J

n u l l !

mm
“• ^  în D  ̂15 O -Ö 3 5  w* c

l l i f u i
l s | s  .8 s i
M m îI 5 ® ^ -■ S* S 5 ® Ï .5 OK c  c i  »i ü tî
p  m u1 0 , f  g *° ÿ ~ &’g O  Ä  «  S- 3 
- a « te ~- £ C■ 51 « * S w ä
i l l

-ei fs a « .j.
s l p i  

■8 s-s, g-S
4 5 « llS l ü i - . s
C 'te «  C  if; 

S  © « T5

i t l i l  

i  l i ï l  
i m i
> S ®  | 3

Ü l f l
2 1 3  g *
l » i f «>* f' m‘g E

w •-.,ü ~ O fi! re
•B ^  Ï 2 Î  »

» « • i l s0 o .| s ^ C |  
“ 3 0 0 2 I

o | S - El |<? S « C o 31  Ö  I«} 'P  á  •“

| | | | | *
g» £  ^  ê  S

® | ü ?-S s 3 8 a- • 5 o
O 1  ^  3

p i s

I l s  1 1 1

; i l ! ! ï
l l l f s i

'“ - s o  *

« r- ic © c «g -g
S i i j s d  
's ï S  .01

.3 * | a  •3 « S £1 a -9 S; g!

I l  Ml
-ill P  
i « l l ï
g JS „ S-a
^ s s - s f  •Éf» -Il

Js g; 
i f

« S - s l
k 2. S

i» j € | î i . -  a -- . - „„
i | I l ! l l s ^ . s p

re t ,  .— a  te ä  ü ; R  -3 __ •* <

| s f 8 ï | S 5 I i i l | l î
O S > g £ ù'Üj vi ^  I  4? §- » S  f
i l l  ! l f l § i  i s f | s i
î î ï l l f f l l f M l l

l î f f  t l - H - i
s i

i '  i l  f i 8 S  ï  I f l  ?  I« « . f l  ~S t  3.V » s  ï  -- S -s s  S 
I t i è | s |
S f É i T Î ,  I f - I3  ^  î ; f kù ^  — fi? rK

i î
5 5 ^
I  S 5 | f i  i n f *
| Ï 8  g - S - ^ B *  » “ « « » S I■S^ss=5Ss*S-ScSS

f i s  s s « „  

I S ' o - S g a
âl  ̂^ S * a 2
*  ^  5  c c 5 t! „ S  'S 2 S3 S
c s  2 ã ■% s  SS s i S f 2 »
S i  p E o i j Bg I8 ëffh f I 5 I í I “ 
ll'SlIÜ
IlsJïis
• ° -8 S £ c £SvJ £ æ ï«ü «

« uj f  î£ O
| i ? |  2 2 ©
““ 2  ■.? i  -  o .sÍ s i  8 2 ts

i a-g 5
i stiff 

I III Ul
« p c S f f

, . o i 11  i
S í m i o s «

i f | §
m -28 z  vz «
? 1  s : l
£2 ”3 3?1 I 2 2 ! J -j !
I l s ' . «
5 < 3<
I  ^  «.--je 
£  ̂ ! û. S> JS V-  -  e-o  
a 8 g-rf
P  S ï  £i S o O
-  8 I «  
I S I “
i l  « a
ï  I I I
S S í  îI » *1
1 1 1 1
<3 S Ë .£k fü S  i"TJ S  ;
3 *■;

g S « l
< î

^ 2, s ffi I ra s i  3 | s 5  a 15«s ;
> j g

Ü- 5

S l S ? â î s  
= S-3 S I  ? ?« o-'p: d 3  « A  > < c o Ü « o
< « 1 y « 3 i  

I ; £ 8 | 5  
€ i S ü

: | 8 :  . 1  
5 < ? S I « « 
S a  ? i s i g  
S S c = E f ~:<  S  -  5» © îr c . a m *  S T3 O -O
■09 §21 0 2  o 
â S . s $ g l i

4 8 5 4  p i  g3 |  o c £ « “ i  
*  Z « 2 J? o 5..S g .c = c

! ! l l ! ^ Â-s ï  Oa J! » n* « C O U‘ a ffl j£ v> ® :
1 ° -1 2? Í3 i  - - S f } ï  «  M O C 2 
a s S e  3.ct5-g©^'©fv'5î!=«<?50 - g -s g 1 1>2
I I 5 1

S «
i  1 1  f  2  

i

« o sCi< s  
« c  ï

i l l
■O ! î
V5 o O

g
3 g s  9 i l  cL
S S  !  
* * *  
ï  û 
Z O 55  io oî

2£ ^P i

.
Z.< «

2 > < |  -Ç US > c. I < % o^ es: ^ o
‘ « £ ? 1■CHvÔtJ: o K u o 
p u . C
« y C‘ 95 o û!*< 5

« ■< ® ^ 
£ a ^ o
f l  SS
S ' ■< 3 8 5 0
g* -c § li
o  .a 2 m 
S °  px

% o % c5

«  Dr:
$

5 i  i  ° - s i  
ô | | l ? | s
l-iSO«  O »

■ « T5 © £ __
S i -o I‘S ® ?  s 
2 S Ü :
Ï 5 l <

i£j C O ■ '§ 
fti CS

•c K $  <3rat- ?  O

< SK £ 
2 2  p 
X a  ai•O us % W 23 O
g3l

l | s
ô g o  
g g 3O S jj.
OO'O

<oUi à£ UJ

.
fl. s S O

% ta~ -'■ t: c
PE 5 î j ■§2  g -o 
û-<n § §  

? o o l ‘  £ ni» .*j Ä c  <** Vt © O
| | 8 | | | g iftiüillllS .2.0 S

l l “ 9> Wf -j <
a 5-CÛ
» aSis  2 o «: üs
C C ï  OIIP
n e ?

l ï ’ i »
1 ? 3  I I
I  là. 8~ 
ï -1 ö S g

m i s
S ï _ - 2 *C O g f- os

1 1 1  H

3 <95
Í S 3

I !

p l i ;P. : i! : o «. eA i i â l i l li « y  «c -p «c.,; < B 2

' l î l l l e i i i
; J  ~ tes: o 9

•B " 55 2 S îil w © <fl —‘
2 l s l | 5 ^ | |

« o s-i-r o S <  tï ®  o- >

I l  I i l 3 “| | l
^ 1 « S  = s <  ? ? 5 g s

W c S «r C .2 « £  -v0 5 
Í  S i «  c «.' ©t i J «

< S l e ? | 2 ^

S i s " 8“* rï. te tt< * î~ Lf Vj Uj .te
3 y ï | g î s i « ï
g s ^ ?  S  S 5  2 o  ;: 
2Ò £ « c B - J r : 2 í  E . « ï  %i? tu « > S 
i  ® «  £  o vs 3  g  u
S s I - s S / S o ^ o

-  < « O 
= ; U - ' £ a ï  9 « £ s r  . £ < -  -3

H;c ÿ a © s
x; «i — ce Î2 .SS R2  s i ü  ÿ
o < S S i= » « § S S3

U!y,Ul°2

U Ô
- = S» J: 0-2 *  J'5i ,
g  3
5 » ; i ü | S 8 s s g i9= «  tes V  -* cr  ̂O O O » s o = j  tu © < ;  o  w£*^IîoStoo^s 

u 5
LO §w
O £ C

í a c i  o ?-% ^Oû 
; © ® p g S S 3  0«
| â ï ë | 9 S l g 5
l g s ® 5 ® 5 J i * ï

; <*■?& * ï  -.-.S nw 
ï 2 , 5 5  - 2  ■ pût
; ? ! ! ; - § p ; Â g . s

l ï S î ü U i ï t

I I 1

§ Us V
rc’O c ç jo 2 ? >  S'- O
w 5 &  5J" 2 «c «  «  S  Ö- ° -

i g g g | i i m § ;
ë l s - s e s  g s  “ -§3^

5 “ - s 8 S i ! £ i s !
'* «Ö a >  3

SN«*
r h Ï A  — 1 --> 

g g j
5 fi «  S 5 «s œ Ö •’te g UJ « te 0-0- f  - <■-•© > u  >---0.00- g



: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°223 | FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 2020

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N” 2020.10.05.001. A Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N° 2020.10.05.001 cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria MunicrpLdei« 
Desenvolvimento Social. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.pd:gqy' 
e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 20 de outubro de 2020 às 10 horas, Data do Início de Cadàstraa 
dc Proposta dc Preços: a partir de 07 dc outubro dc 2020 a partir das 12:00 horas (horário dc Brasília); Data da Disputa de Preços: 20 de outuhfó de2 
10:00 horas; Local: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil -BLL www.bll.org.br. Caucaia/CE, 06 de outubro de 2020. Thaísa Maria Silvjáf- PreátíwWP1 e

\
*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Massapé - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N" 20211.0'LL+riTT) 1.
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma ^
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N° 2020.09.11.001. cujo objeto é a Execução d®s i>S'fJVtÇD8<''-° 
de Manutenção e Ampliação do Sistema de Iluminação Pública - Sede e Distritos, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de 
Massapé CE. Licitante(s) Habilitada(s): 1. Savires iluminação e Construções EIRELI (ME), 2. Dinamic Serviços E1REL1 e 4. H da Silva Rosa Instalações 
LTDA (ME). Licitante(s) Inabilitada(s): 3. Makro Empreendimentos EIRELI (ME), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da 
Lei ri' 8.666/93. Massapê/CE, 06 de outubro de 2020. CPL.

*** *** Vc**
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 035/2020 -  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dc Iracema-CE, localizada à Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, lracema-CE, 
através do Fundo Municipal de Saúde situada à Rua: Delta Holanda, N° 385, Centro, lracema-CE. CONTRATADA: Empresa QUIMIFORT COMERCIO 
DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 41.654.740/0001-29, Vencedora dos Itens 01 ao 31 no VALOR 
TOTAL de RS 32.217,00. OBJETO: Aquisição de material de Laboratório, para suprimento das necessidades do Setor de Laboratório, objetivando o 
atendimento da demanda do Hospital e Maternidade Maria Roque de Macedo do Município de Iracema-CE, conforme especificações da planilha em anexo. 
DATA: 30 de Setembro de 2020. DATA DO EXTRATO: 01 de Outubro de 2020. Delmácia de Melo Vieira -  Secretária Municipal de Saúde.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 20201005.01-
PP -  A Secretaria da Administração e Finanças da PMP toma público o Pregão Presencial N° 20201005.01 -PP, referente à Seleção de Instituição Financeira 
para ocupar e explorar através de permissão onerosa de uso, pelo período de 60 (sessenta) meses, a prestação de serviços bancários referente a 
centralização da folha de pagamento dos servidores e pagamento aos fornecedores, através da Secretaria da Administração e Finanças do Município
de Pindoretama/CE, marcado para o dia 21 de Outubro de 2020, na sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N° 221, às 09h. Para aquisição de 
cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMP no período dc 08h às 12h em dias de expediente normal a partir da data dc publicação 
deste aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Pindoretama-CE, 06 de Outubro de 2020. Ronaldo Luís de 
Almeida -  Pregoeiro Substituto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2909.01/2020 -  A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de Outubro de 2020, às 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Bairro Vereador Antônio Livino da Silveira. Acaraú-CE, realizará 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 2909.01/2020, com o seguinte Objeto: Aquisição de 
material laboratório (Reagentes, lnsumos e Permanente), destinados a Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, conforme especificações 
em anexo do Edital, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: 
https:-'licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flávia Teixeira -  Pregoeira.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -  AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -  TOMADA 
DE PREÇOS N1' 202U0820.01-TP -  A Secretaria da Infraestrutura c Serviços Públicos toma público que a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, 
assinada na data de 06 de Outubro de 2020, da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 20200820.01-TP, cujo OBJETO é a Contratação de Empresa 
Especializada em Engenharia Civil, para a Execução dos Serviços de construção do Centro Administrativo no Município de Pindoretama/CE. Fica à 
empresa V ENCEDORA do certame M & C CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, com o VALOR GLOBAL de RS 224.580,91 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil 
Quinhentos e Oitenta Reais e Noventa e Um Centavos). Pindoretama-CE, 06 de Outubro de 2020. Alexandre Leite da Rocha -  Ordenador de Despesas 
da Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos.

■ O
FSC
MISTO

Pepel produzido 
a partir de fontes 

responsáveis 
,FSC Cl26031^

*** ieifk
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos de Boa Viagem - Aviso de Julgamento 
-  Fase de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, no uso de suas atribuições legais, toma público 
o resultado de julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços N° 2020.07.31. l-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para pavimentação em pedra tosca no Distrito de Ibuaçu no Município de Boa Viagem/CE, a saber, Empresas Habilitadas: 0 l . Energy Serviços EIRELI 
02 Primor Construções EIRELI; 03. Expresso Construções LTDA; 04. Marfhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI; 05. Construtora Moraes 
EIRELI. Empresas Inabilitadas: 0l. Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI; 02. VK Serviços e Construções EIRELI; 03. Estrutural Engenharia 
EIRLI.I. Conforme motivos lavrados cm Ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso 
l. letra a da Lei N° 8.666/93). A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça 
Monsenhor José Cândido, r i  100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-CE, 06 de Outubro de 
2020. António Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte -  Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n". 01.10.01/2020-SMAS.
obicto: aquisição de material de consumo e EPLS para atender as necessidades da secretaria de assistência social do município de Tabuleiro do Norte/CE, 
como medida de enfrentamento ao combate ao corona vírus (covid -  19). tipo: Menor Preço Por Lote (com exclusividade para ME/EPP). A comissão de 
pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 21 de outubro 
de 2020 as 08h30mín (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.hr. Formalização de lances: 21 de outubro de 2020 as 09h00min (horário de 
Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso 
ao sitio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail licitacaotabuleiro@ 
gmail.com. Leydianc Vieira Chagas -  Pregoeira.

*** *** *■**
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 02.21.10.2020. Objeto: 
Contrataçao de empresa para aquisição de produtos de limpeza, gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades da 
Policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -CPSMC, conforme 
detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e Horário de recebimento de propostas: 08 de Outubro de 2020. às 9:00hs à 20 de Outubro de 2020 
as 09:00hs, Data e site da Sessào: dia 21/10/2020, às 10:00h (horário de Brasília), www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço 
ou através do Portal das Licitações no site http://municipios.tce.ce.gov.brou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 
06/10/2020. Cícero Leosmar Parente Gomes -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas toma público que dia 

de Outubro dc 2020 às 14:00 horas, realizará licitação Tomada dc Preços N° SAAE-TP03/20, cujo objeto é a construção de rede dc distribuição dc água 
na localidade de Cachoeira dc Cima no Município dc Nova Russas. O edital está disponivel na sede desta Autarquia, das 08:00 às 1 l:30hs e das 13:30 às 
17:30 horas. Nova Russas/CE, 06.10.2020. Francisco Aurélio Amaral Memória - Presidente da CPL em Exercício.

https://licitacoes.tce.pd:gqy'
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.hr
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.bllcompras.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.brou
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas



